

Samhällsvetenskapliga Fakultetsstyrelsen

## Riktlinjer för sammanläggningsavhandlingar i Medie- och kommunikationsvetenskap

En doktorsavhandling i medie- och kommunikationsvetenskap är ett självständigt arbete som består av antingen en monografi eller en sammanläggningsavhandling. Båda dessa former motsvarar 180 högskolepoäng.

En sammanläggningsavhandling för doktorsexamen brukar utgöras av tre till fem vetenskapliga artiklar eller delarbeten (t.ex. antologibidrag, eller sakkunniggranskat konferensbidrag). Fyra är att betrakta som ett rekommenderat antal.

Bedömningen av avhandlingens kvalitet baserar sig inte på antalet eller typen av artiklar/delarbeten, utan på doktorandens insats i varje artikel/del och på avhandlingens *sammanlagda vetenskapliga bidrag*.

1. Två av avhandlingens artiklar (delarbeten) bör vara självständigt författade av doktoranden, det vill säga skrivna utan medförfattare.
  2. För samförfattade artiklar (delarbeten) bör doktoranden vara försteförfattare på majoriteten av dessa. Doktorandens bidrag till dessa ska tydliggöras.
  3. För samförfattade artiklar (delarbeten) gäller också att doktoranden och övriga författare på förhand ska ha kommit överens om arbetsfördelningen på ett sådant sätt att arbetets omfattning står klar för alla redan före författandet. Doktorandens individuella studieplan ska rymma förtydligande information om de samförfattade artiklarna som ingår i avhandlingen.
  4. Samtliga artiklar i sammanläggningsavhandlingen ska vara publicerade, accepterade för publicering eller publiceringsbara i internationell peer-review tidskrift, eller i annan typ av vetenskaplig publikation såsom antologibidrag, eller sakkunniggranskat konferensbidrag. Två av artiklarna bör vara publicerade eller accepterade för publicering vid disputationstillfället, helst bör samtliga vara det. Minst en text ska vara publicerad.
-

5. Avhandlingens kappa ska uppvisa såväl bredd som djup. Den ska rymma en sammanfattande analys av de i avhandlingen ingående artiklarna (delarbetena), i vilken deras bidrag till avhandlingens övergripande mål och syfte tydliggörs, liksom avhandlingens bidrag till forskningsfronten. Kappan ska också kritiskt reflektera kring hur forskningsprocessen för de olika artiklarna (delarbetena) sett ut, särskilt avseende metod, metodologi och forskningsetiska frågor.

En licentiatavhandling i medie- och kommunikationsvetenskap är ett självständigt arbete som består av antingen en monografi eller en sammanläggningsavhandling. Båda dessa former motsvarar 90 högskolepoäng.

En sammanläggningsavhandling för licentiatavhandlingen ska innehålla minst två vetenskapliga artiklar (delarbeten).

1. Åtminstone en av avhandlingens artiklar (delarbeten) bör vara självständigt författad av doktoranden, det vill säga skriven utan medförfattare.
2. För eventuella samförfattade artiklar (delarbeten) i avhandlingen, som skrivs tillsammans med en eller flera kollegor, gäller att doktorandens bidrag till texten ska tydliggöras.

Distribueras till:

Mozhgan Zachrisson, prefekt ISK

Ulrika Holgersson, prefekt KOM

Åsa Thelander, studierektor ISK

Mia-Marie Hammerlin, studierektor KOM

Anna Meeuwisse, vicedekan forskning

Helen Wiman, admin. chef, Graduate School